
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1077

Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки
комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради

на 2026–2028 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтею 90 Бюджетного кодексу України, Законом
України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»,
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 року № 1013-р
«Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я», з
метою покращення якості медичної допомоги населенню Полтавської області,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Затвердити обласну Програму розвитку та підтримки комунальних закладів
охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2026–2028 роки, що додається
на 14 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент охорони
здоров’я Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: охорони здоров’я та
соціального захисту населення; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1077

ОБЛАСНА ПРОГРАМА
РОЗВИТКУ ТА ПІДТРИМКИ КОМУНАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ
ЗДОРОВ’Я ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ НА 2026–2028 РОКИ



2
1. Паспорт обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів

охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2026–2028 роки

1 Ініціатор розроблення
Програми

Департамент охорони здоров’я
Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації

2 Розробник Програми Департамент охорони здоров’я
Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації

3 Співрозробники Програми -
4 Відповідальний виконавець

Програми
Департамент охорони здоров’я
Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації

5 Дата, номер і назва
розпорядчого документа про
підготовку Програми

Закон України «Про державні фінансові
гарантії медичного обслуговування
населення» від 19 жовтня 2017 року
№ 2168-VIII, Бюджетний кодекс України,
Закон України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,
розпорядження Кабінету Міністрів
України від 30 листопада 2016 року
№ 1013-р «Про схвалення Концепції
реформи фінансування системи охорони
здоров’я»

6 Номер і назва операційної цілі
Стратегії регіонального
розвитку Полтавської області,
якій відповідає Програма

Операційна ціль 1.1. Здорове населення
області з максимальною тривалістю
активного періоду життя

7 Термін реалізації Програми 2026-2028 роки
8 Очікуваний обсяг фінансування

Програми 2 616 000,0 тис. грн.

1)
2)
3)

4)

Джерела фінансування:
державний бюджет;
обласний бюджет;
місцеві бюджети (районні,
міські, селищні, сільські);
інші джерела, не заборонені
законодавством

2 616 000,0 тис. грн.

Директор Департаменту
охорони здоров’я Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації Віктор ЛИСАК



3
2. Мета Програми

Обласна Програма розвитку та підтримки комунальних закладів охорони
здоров’я Полтавської обласної ради на 2026–2028 роки (далі – Програма)
розроблена для покращення надання послуг в сфері охорони здоров’я відповідно
до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань
діяльності закладів охорони здоров’я», Закону України «Про державні фінансові
гарантії медичного обслуговування населення», розпорядження Кабінету
Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 1013-р «Про схвалення Концепції
реформи фінансування системи охорони здоров’я України» та інших
нормативно-правових актів, з метою забезпечення конституційного права на
охорону здоров’я.

Мета Програми полягає у досягненні максимально можливого рівня
здоров’я жителів області, незалежно від їх віку, статі, соціального статусу,
зміцнення і охорони здоров’я мешканців протягом усього їх життя.

В умовах діючих механізмів та обсягів бюджетного фінансування галузі
охорони здоров’я необхідно забезпечити потреби населення у всіх видах
спеціалізованої медичної допомоги.

Метою Програми є забезпечення зниження рівня захворюваності,
інвалідності та смертності населення шляхом формування і налагодження
ефективного функціонування системи надання населенню доступної і
високоякісної спеціалізованої допомоги, поліпшення фінансового забезпечення
комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради.

3. Аналіз поточної ситуації
Відповідно до пункту 3 частини першої статті 90 Бюджетного кодексу

України з обласних бюджетів здійснюються видатки на охорону здоров’я, а саме:
на оплату комунальних послуг та енергоносіїв комунальних закладів охорони
здоров’я, які є об’єктами права спільної власності територіальних громад сіл,
селищ, міст, що перебувають в управлінні обласних рад, для забезпечення
надання медичних послуг за програмою державних гарантій медичного
обслуговування населення; на регіональні програми розвитку та підтримки
комунальних закладів охорони здоров’я, які є об’єктами права спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в управлінні обласних
рад, і регіональні програми надання населенню медичних послуг понад обсяг,
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування
населення; на інші заклади та заходи у системі охорони здоров’я.

У зв’язку з військовою агресією російської федерації з 24 лютого 2022 року
спостерігається постійне збільшення кількості осіб, що звертаються за медичною
допомогою до закладів охорони здоров’я області, у тому числі Захисників та
Захисниць України.Особливої актуальності набуло стаціонарне та амбулаторно-
поліклінічне лікування у закладах охорони здоров’я обласного підпорядкування,
що надають багатопрофільну та спеціалізовану медичну допомогу населенню, а
також життєво важливим є питання заготівлі крові та її компонентів.



4
Поряд з цим збільшилось навантаження на заклади охорони здоров’я у

зв’язку зі значним збільшенням кількості внутрішньо переміщених осіб у
Полтавській області, що потребують медичної допомоги.

Відповідно до даних звітів про виконання паспортів бюджетних програм
та статистичних даних форми № 20 за останні 3 роки (2022–2024 роки,
інформація за 2025 рік наразі відсутня) у закладах охорони здоров’я обласного
підпорядкування, що надають багатопрофільну та спеціалізовану стаціонарну
медичну допомогу населенню було проліковано у стаціонарних відділеннях:

 за 2022 рік – 73,5 тис. осіб;
 за 2023 рік – 89,5 тис. осіб;
 за 2024 рік – 98,5 тис. осіб.

За амбулаторно-поліклінічною допомогою до закладів охорони здоров’я
обласного підпорядкування, що надають багатопрофільну та спеціалізовану
стаціонарну медичну допомогу населенню звернулись:

 за 2022 рік – 669,5 тис. осіб;
 за 2023 рік – 737,8 тис. осіб;
 за 2024 рік – 711,2 тис. осіб.

Обсяг заготівлі крові становив:
 за 2022 рік – 11 339 літрів крові;
 за 2023 рік – 13 242 літри крові;
 за 2024 рік – 13 897 літрів крові.

Також щорічно понад 210 тис. осіб потребують екстреної медичної
допомоги, що надається амбулаторно та при виїздах.

Для забезпечення  повноцінного  функціонування галузі охорони здоров’я,
необхідні кошти для придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю,
медикаментів та перев’язувальних матеріалів, оплати послуг, у тому числі
оплати комунальних послуг та енергоносіїв, придбання капітального обладнання
та предметів довгострокового користування (у тому числі для забезпечення
реабілітації Захисників та Захисниць України, а також осіб, постраждалих
внаслідок військової агресії), проведення капітальних ремонтів та реконструкцій
тощо. Прийняття Програми створює правові засади для запровадження
фінансування заходів Програми за рахунок коштів обласного бюджету.

4. Врахування гендерного аспекту
Законодавство України гарантує чоловікам і жінкам право на охорону

здоров’я та безоплатну медичну допомогу. Сьогодні діє великий обсяг законів,
які стосуються питань охорони здоров’я (прямо чи опосередковано), у тому числі
й гарантій на охорону здоров’я.

Досягнення гендерної рівності необхідне для забезпечення конкретних
позитивних змін у суб’єктивних та об’єктивних показниках добробуту, а також
підвищення ефективності використання фінансових ресурсів.

У рамках реалізації Програми гендерна рівність у сфері охорони здоров’я
реалізується як рівні можливості громадян різної статі на реалізацію своїх прав
на охорону здоров’я, закріплені в законодавстві, та надання якісних послуг з
охорони здоров’я різним групам населення, що засновано на рівності доступу
жінок і чоловіків до сфери охорони здоров’я.



5
5. Напрями діяльності та заходи обласної Програми розвитку та підтримки

комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2026–2028 роки

№
з/п

Назва конкретного
заходу Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовний обсяг фінансування з розбивкою за
роками (для довгострокових програм — за роками в

розрізі етапів), тис. грн

Всього
у тому числі за роками

2026 2027 2028
Напрям 1. Забезпечення належного функціонування та співфінансування поточних видатків комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської
обласної ради, інші заклади та заходи у системі охорони здоров’я

1.1 Надання
багатопрофільної
спеціалізованої
амбулаторно-
поліклінічної та
стаціонарної медичної
допомоги населенню

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

555 000,0 180 000,0 185 000,0 190 000,0

1.2 Лікування осіб із
психічними та
поведінковими
розладами внаслідок
вживання опіоїдів із
використанням
препаратів замісної
підтримувальної
терапії

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

15 000,0 4 500,0 5 000,0 5 500,0



6
1.3 Лікування,

профілактика та
діагностика осіб, які
страждають на
психічні та
психоневрологічні
розлади

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

270 000,0 85 000,0 90 000,0 95 000,0

1.4 Діагностика та
спеціальне лікування
онкологічних
захворювань у
дорослих

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

90 000,0 25 000,0 30 000,0 35 000,0

1.5 Лікування та супровід
осіб, хворих на
туберкульоз та інші
інфекційні хвороби

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

105 000,0 30 000,0 35 000,0 40 000,0

1.6 Надання
спеціалізованої
багатопрофільної
медичної допомоги
ветеранам війни

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,

Обласний
бюджет

78 000,0 21 000,0 26 000,0 31 000,0



7
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

1.7 Лікування хворих із
серцево-судинними
патологіями

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

138 000,0 41 000,0 46 000,0 51 000,0

1.8 Організація та надання
екстреної медичної
допомоги пацієнтам i
постраждалим, які
перебувають у
невідкладних станах

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

60 000,0 15 000,0 20 000,0 25 000,0

1.9 Надання
спеціалізованої
стоматологічної
допомоги, лікування та
зубопротезування
населення

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

141 000,0 42 000,0 47 000,0 52 000,0



8
1.10 Забезпечення медико-

соціального захисту
дітей-сиріт і дітей,
позбавлених
батьківського
піклування

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

135 000,0 40 000,0 45 000,0 50 000,0

1.11 Створення банків крові
та її компонентів

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

120 000,0 35 000,0 40 000,0 45 000,0

1.12 Забезпечення
зберігання
мобілізаційного
резерву

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

30 000,0 8 000,0 10 000,0 12 000,0



9
1.13 Організація

транспортного
обслуговування
закладів охорони
здоров’я

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

105 000,0 30 000,0 35 000,0 40 000,0

1.14 Забезпечення
встановлення причин
достовірності
ненасильницької та
насильницької смерті

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

45 000,0 12 000,0 15 000,0 18 000,0

1.15 Здійснення
інформаційно-
методичних та
просвітницьких
заходів в галузі
охорони здоров'я

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

45 000,0 13 000,0 15 000,0 17 000,0



10
1.16 Організація технічного

нагляду за
функціонуванням,
ремонтом,
обслуговуванням та
експлуатацією
приміщень закладів
охорони здоров'я

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні
підприємства, заклади та
установи охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

9 000,0 2 000,0 3 000,0 4 000,0

Разом за напрямом 1 1 941 000,0 583 500,0 647 000,0 710 500,0

Напрям 2. Оновлення матеріально-технічної бази, проведення капітальних ремонтів, реставраційних ремонтів та реконструкцій комунальних
закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради

2.1 Оновлення
матеріально-технічної
бази, проведення
капітальних ремонтів,
реставраційних
ремонтів та
реконструкцій
комунальних
закладів охорони
здоров’я Полтавської
обласної ради

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент будівництва,
містобудування і
архітектури, житлово-
комунального
господарства та
енергетики Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації,
комунальні заклади
охорони здоров’я
Полтавської обласної
ради

Обласний бюджет 375 000,0 125 000,0 125 000,0 125 000,0

Міські, селищні,
сільські бюджети У межах бюджетних призначень, визначених

рішеннями про місцеві бюджети

Інші джерела
фінансування, не

заборонені
законодавством

- - - -



11
2.2 Реалізація публічних

інвестиційних
проєктів

2026-2028
роки

Департамент охорони
здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
Департамент
будівництва,
містобудування і
архітектури, житлово-
комунального
господарства та
енергетики Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
комунальні заклади
охорони здоров’я
Полтавської обласної
ради

Обласний
бюджет

300 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0

Інші джерела
фінансування,
не заборонені
законодавством

- - - -

Разом за напрямом 2 675 000,0 225 000,00 225 000,0 225 000,0

Всього за Програмою 2 616 000,0 808 500,0 872 000,0 935 500,0



12
Бюджет

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів
охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2026–2028 роки

тис. грн
Очікувані
джерела

фінансування

Строк реалізації Програми (для
довгострокових програм — у розрізі

етапів), роки

Частка від
загального обсягу
фінансування, %

2026 рік 2027 рік 2028 рік
Обсяг коштів,
усього, у тому
числі:

808 500,0 872 000,0 935 500,0 100%

державний
бюджет

- -

обласний
бюджет

808 500,0 872 000,0 935 500,0 100%

районний
бюджет

- -

міський бюджет - -
селищний
бюджет

- -

сільський
бюджет

- -



13
6. Показники ефективності обласної Програми розвитку та підтримки
комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради

на 2026–2028 роки

№
з/п

Показники
ефективності
Програми

Значення
показника
станом на
початок
реалізації
Програми

Одиниця
виміру

Прогнозні значення
показників успішності
станом на завершення
бюджетного року

Джерела
отримання

інформації щодо
показників

2026 рік 2027 рік 2028 рік
1 кількість
придбаного
обладнання

50 од. 50 50 50
Інвентарна
картка обліку
основних засобів

2 кількість
об’єктів, що
планується
відремонтувати

10 од. 10 10 10
Дефектні акти

3 кількість
об’єктів
реконструкції

5 од. 5 5 5 Рішення сесії
Полтавської
обласної ради /
розпорядження
голови
(начальника)
Полтавської
обласної
державної
(військової)
адміністрації

4 кількість
реалізованих
публічних
інвестиційних
проєктів

5 од. 5 5 5 Розпорядження
голови
(начальника)
Полтавської
обласної
державної
(військової)
адміністрації



14
7. Координація та контроль за ходом виконання програми

Координація та контроль за ходом виконання Програми здійснюється
Полтавською обласною державною (військовою) адміністрацією, постійними
комісіями обласної ради з питань: охорони здоров’я та соціального захисту
населення; бюджету та управління майном.

Організація виконання Програми покладається на Департамент охорони
здоров’я Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.

Відповідальний виконавець Програми – Департамент охорони здоров’я
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації щоквартально до 20
числа місяця наступного за звітним подає Департаменту економічного розвитку,
торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації узагальнений звіт про виконання Програми та пояснювальну
записку.

Департамент охорони здоров’я Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації звітує про виконання Програми перед Полтавською
обласною радою.

Директор Департаменту
охорони здоров’я Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації Віктор ЛИСАК


